- 1 -

城东党政办发〔2020〕13号

城东街道党政办公室
关于进一步做好机关内部生活垃圾分类工作的通知

机关各办公室、中心：

    按照博山区人民政府办公室《关于进一步做好全区党政机关等

公共机构生活垃圾分类工作的通知》(博政办字〔2020〕23 号)要

求，为进一步做好机关内部生活垃圾分类工作，现就有关事项通知

如下:

    一、切实提高认识

各办公室、中心要深入学习习近平总书记对垃圾分类工作的重

要指示精神，切实提高站位，将垃圾分类作为生态文明建设的重要

举措，作为节约型机关建设的重要内容，进一步增强做好公共机构

生活垃圾分类工作的认识。

- 2 -

二、加强组织领导

    按照上级要求迅速成立街道工作领导机构（附件 1），做好机

关内部生活垃圾分类回收、清理处置宣传引导等工作，切实加强对

垃圾分类工作的组织领导，建立生活垃圾分类收运台账，做好相关

记录。

    三、强化分类管理

    一是配备分类设备。因地制宜配齐、配足垃圾分类收集容器与

暂存空间。在每个楼层放置一组可回收物和其他垃圾两分类垃圾桶

，院内设一处垃圾分类收集点，食堂配备餐厨垃圾专用回收桶，与

专业餐厨垃圾清运机构签订回收协议。

    二是规范正确投放。按照公共机构生活垃圾分类要求，规范投

放各类生活垃圾。加强街道相关工作人员的管理和培训力度，增强

机关工作人员对垃圾分类知识的学习和参与的积极性,共同做好生

活垃圾分类工作。

三是开展宣传活动。加大对生活垃圾分类工作的宣传力度，将

生活垃圾分类宣传工作与志愿服务活动、文明单位创建、“防疫情

、保健康”环境卫生大扫除等工作相结合，持之以恒推动习惯养成

。

四、严格督查指导

结合市机关事务局制定的《全市公共机构生活垃圾分类工作评

- 3 -

价标准》(附件 2)中的内容，加强对机关内部生活垃圾分类工作的

部署和指导，探索建立监督考核机制，定期上报工作进展情况。根

据《评价标准》不定期对内部垃圾分类工作开展情况进行检查，发

现问题及时整改。

附件：1、城东街道机关内部生活垃圾分类工作领导小组

2、《全市公共机构生活垃圾分类工作评价标准》

                              城东街道党政办公室

                                2020年 6月 4日

- 4 -

附件 1：

城东街道机关内部生活垃圾分类工作领导小组

组  长：鲍  成   街道党工委副书记

副组长：刘  云   街道办事处副主任

成  员：邵卫红   街道总工会主席

        姜升华   街道党政办公室副主任

            范丽娜   街道文化旅游发展中心副主任

        王俊怡   街道团工委书记

            万  水   街道党政办公室工作人员

- 5 -

- 6 -

附件 2：

全市公共机构生活垃圾分类工作评价标准
项目 评价项目 评价内容

考核

方式
得分依据 分值

1、安排部署本区域、

本部门单位垃圾分类

工作

公共机构对生活垃圾分类工作作出部署，制

定垃圾分类计划，组织工作推进会议，出台

相关制度。

查看资料
查看公共机构关于生活垃圾分类工作

部署的相关记录、文件或其他资料。
1分

2、与物业公司形成工

作合力，齐抓共管

公共机构加强对物业公司的管理和约束。公

共机构或物业公司能够按照垃圾分类要求

对本区域、本部门单位产生的垃圾分类投放

、分类收集。

查看资料

查看现场

查看公共机构加强对物业公司管理约

束相关资料，是否有相关协议条款；现

场查看垃圾分类投放、收集情况。

2分

3、配备必要垃圾分类

设施，按照公共机构

垃圾分类要求正确投

放

公共机构或物业公司在本区域、本部门单位

配备必要垃圾分类容器；从业人员能够按照

垃圾分类要求正确投放。

查看现场

楼层或楼梯间至少配备 1 处两分类垃

圾分类容器；垃圾集中存放点配备分类

垃圾收集设备；办公室内根据实际情况

配备必要分类容器。从业人员能够知晓

垃圾分类知识并正确投放。

3分

4、开展垃圾分类宣传

教育和具体实践活动

公共机构定期开展垃圾分类宣传教育和实

践活动，通过志愿服务、“双报到”进社区

、参与文明创建活动等形式，开展垃圾分类

宣传教育和实践活动。

查看资料
提供垃圾分类宣传教育活动、实践活动

相关材料，至少 2项。
2分

公共机构

生活垃圾

分类工作

评价标准

（10 分）

5、建立垃圾分类台账

，采取奖惩措施，促

进工作常态化

本区域、本部门单位或物业公司建立垃圾分

类管理台账，对垃圾分类收集、处理情况做

好登记，定期公示，按要求报送相关数据。

查看资料

建立垃圾分类清运台账；对垃圾分类收

集、处理情况做好登记，按相关部门要

求上报数据。

2分

- 7 -